
 Ávjovárgeaidnu 50 
 N-9730 KARASJOK 
Statsråd Terje Riis-Johansen Telefovdna +47 78 47 40 00 
Landbruks- og matdepartementet Telefáksa +47 78 47 40 90 

Postboks 8007 Dep. samediggi@samediggi.no 

0030 OSLO www.samediggi.no 

 NO 974 760 347 

 

ÁŠŠEMEANNUDEADDJI/SAKSBEHANDLER DIN ČUJ./DERES REF. MIN ČUJ./VÅR REF. BEAIVI/DATO 

Egil Olli, +47 90 02 68 80   05/1648 - 20 11.10.2007 

egil.olli@samediggi.no Almmut go válddát oktavuođa/ 

 Oppgis ved henvendelse 
  

Overføring av landbruksvikarordning til avløserlagene 

Det vises til St. prp. nr. 1 (2007-2008) der det fremgår at landbruksvikarordningen skal overføres fra 
kommunene til avløserlagene. 
 
Sametinget er skeptisk til overføringen av ansvaret for ordningen fra kommunene. Det er flere 
betenkeligheter med overføringen. Ordningen vil muligens fungere i store jordbrukskommuner, men i 
samiske områder hvor omfanget av jordbruksdrift er lite og der avstander mellom gårdene er store så 
frykter jeg for at dette svekker grunnlaget for å drive med jordbruk. Det forholdet at det i Finnmark 
er kun to avløserlag og at jordbruk drives i de fleste kommuner i Finnmark gjør at disse to 
avløserlagene ikke makter å gi det tilbudet som kommunene har kunnet gi. 
 
Om for eksempel et avløserlag i Alta skulle sørge for landbruksvikar i Karasjok ville vikaren måttet ha 
reist 210 km en vei for å gjøre jobben sin. Det ville også ha betinget overnatting. Slik det er lagt opp 
til i forslag til forskrift om tilskot til landbruksvikarverksemnd så vil ikke tilskuddsbeløpet kunne 
dekke slike utgifter.  
 
Avløserlagene står fritt i å bestemme om de vil etablere en landbruksvikarordning. Om laget ikke 
velger å ha et slikt tilbud så vil det gjøre det meget vanskelig for gårdbrukere å skaffe sykdomsavløser 
på en hurtig måte.  
 
Det legges opp til at de avløserlag som velger å ha en landbruksvikarordning må ha en høy egenandel 
(ca kr. 230.000). I og med at det er små jordbruksmiljøer i samiske områder så vil det bli vanskelig å få 
mange nok medlemmer med på en slik ordning. Ordningen blir for dyr for den enkelte gårdbruker. 
 
Regelverket må vurderes på nytt, og siden 2008 er et overgangsår så må man benytte anledningen til å 
gå i gjennom forslaget på nytt for å tilpasse regelverket til områder der jordbruket drives i mindre 
omfang. Jeg ser for meg en todelt løsning der kommunene i slike områder fortsatt skal kunne beholde 
landbruksvikarordningen og at avløserlagene også skal kunne ha en slik ordning. 
 
 

Dearvvuođaiguin/Med hilsen 
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